El recunoaște că nici nu ar fi înaintat Măriei sale plângerea, dar o slugă de la oraș, de pe lângă domnul primar al Sibiului, Andrei Daniel, cumnat al său, a înaintat-o, fără știrea sa, fapt cu care el niciodată nu a fost de acord.

52.

1784 [înainte de 7 mai], f.l.

Excellentissime etc.

Quod Gratoso Decreto de dato 5^{ta} Ianuariy ac sub numero 10449^{ma} nato jussum est praescripta in ibidem modalitate explorari facere non defuimus sed ut explorantis ejatis Procesus Vice Judex Nobilium de super submissa informatione

edocti summus in memorata Malnas de expositis maleficiis suspecti alii homines non sunt nec fuere, praeter quam Illustrissimus Dominus Comes Stephanus Miko vel tres hyemationis causa cum ovibus receperat ei cum Inclyta Tabula Inclytae sedis Csik inferioris penes declarationem exercitorum in Moldavia Latrociniorum ac homicidiorum de interceptione eorum a propiori directe investigantem Vice Judex Nobilium requisivisset, quo ipse morum fecisset casum denunciationis fato quo rescientes duo illorum suscepta fuga captivitatem evaserunt de praesentique ubi locorum delitescant nescitur. Tertius autem illorum sedula J.D. Comitum Nicolai Miko opera¹ in Captivitatem incidit et domino Vice Judici Regio Sedis Sepsi transpositus hodie pro moto huc referentis vinculatus detinetur. Juxta quod Gratosus Patrociniis commendati emorimur.

Excellentiae Vestrae

submissa 7^a May 1784

Orig., A.N.D.J.C., Fd. Comitatus Alba de Sus, nr. 8, cutia nr. 48, Acte Judiciare.

¹ Scris deasupra.

53.

1784 [înainte de 26 mai], f.l.

Excellentissime etc.

Jubente Gratoso Decreto de dato 1^{ma} Aprilis a.c. sub numero 2657 emanato; seriem mulctarum et Birsagiorum Iudicialium humilime taliter subjungimus, Desumptio oneris repulsionis, dependittam a Personis, quam vero objectis Iudicio substernendis, ut si rustica privata sit, deponendum onus repulsionis, ex irradicato usu, continuoque usurpata consuetudine, illud in novem Hfl. deponit, si vero fuerit communitas rusticana, ex usu recepto semper pro persona nobili reputata pro dicto onere In causis more ut antea nominari solebant sedriam partialem rescipientibus summamque 100 flor. haud superantibus 18 Hfl. deponendum habet his momentuosioribus in objectis summamque 100 Hfl. excedentibus Hfl. 36 tenentur. Iam vero nobiles quod tanto oneri repulsionis deponendo sint obnoxii fit inde quod juxta Tit. 75 Decreti Tripartitum Partis 2^{dae} onus repulsionis in Inclyta Tabula Regia deponi consuetum ad 72 Hfl. sit limitatum foraque Dignitate eminentia Foro Praelaudatae Tabulae Regiae inferiora velut gradu activitaque judicandi minora, Lege statuminatae 72 Hfl. summae in objectis Generales sedrias concernentibus, aequam dimidietatem 36 quippe Hfl. pro dicto onere repulsionis deponendos fixerunt, ne vero respectu, quorumcumque minorum etiam objectorum in sedriis Partialibus tractibilibus tractandorumque infra hoc videlicet Hfl. subversantium

una eademque oneris repulsionis depositione partes Litigantes gravarentur, per observantiam geometricae proportionis illorum praevio modo statutorum 36 Hfl. aequam dimidietatem 18 videlicet Hfl. pro subversanti onere Repulsionis deponendos, in usum tandem vim Legis sortientem taxerunt; a parteque saltem nostri Iudicis nec aliter usurpatum haberi. Praeter dictum hocce onus Repulsionis crebrius auditur revocatio procuratoris hujus quoque remedii onus Lexe Decretum Tripartitum Partis 2^{dae} Tit. 80 definitivam est quidem: in desumtione tamen ejus hanc methodum observamus, quod si renovatio cum minori onere instituenda veniat, tunc pro onore tres Hfl. deponuntur si vero cum majori 6 fl. dimidietatem in Incluta Tabula Regia deponi solito et hujus oneris apud nos deponentur velut oneris Repulsionis. Abinde nobilis mortuum Homagium 66 vivum 33 Hfl. compensat Rusticus praerogativaque nobilitari carens pro mortuo Homagio 25 pro vivo 12^{1/2} deponit, ad dictamen videlicet Decretum Tripartitum Partem 3^{hae} Titulus 3^{tium}. Occurrit quandoque et violationi sedis Judiciariae poena, quae juxta nunc tantum citatum Tit. quinquaginta Hfl. taxanda veniret ast quoniam idem Titulus eandem quoque poenam homagiale esse declararet Iudiciis fors visum est poenae vivi homagy Attemperare, apud nos tamen hoc ovo ex irrepto usu et consuetudine 33 Hfl. taxatur. Poena minoris actus Potentie citato 3^{hae} ex 50 Hfl. consistit respectu nobilium, respectu vero Rusticorum attemperate eorum homagiis procedit, ita ut Rusticus in actu minoris violentiae convictus 12^{1/2} fl. solvit. Indebita poena argumento Ar. 1^{mi} Aprilis Partis 4^{hae} Tit. 9.

4^{ti} essent 200 Hfl. ast ad 33 Hfl. reducta vi recepti invalidique usus, dum ergo occurreret non secus quam praespecificatis 33 flor. taxatur: Poenam Calumniae Lex Decretum Tit. 170 Part. 2^{dae} clare definit, in casibusque ab ipsa Lege in serieque Tituli specificatis cum occurrerent in ipsa a Lege definita mensura desummitur, verum quoniam novum prosequi negligentibus et non ad praescriptum Legis Inhibitione utentibus quoque sensu Instructionis Caesareo Regio Tabularis 119 et 120 poena Calumniae irrogaretur quantitate tamen ab praespecificata Calumniae poena differret, differentiae dissimilitudinisque Causa haec est, quod Brohardicon Legis in 66 flor. fixerit, porro quia et hac poena per citatam in hic statim Legem homagialis declararetur per continuatum usum poenae vivi homagy attemperata in Casum talis Calumniae incurrentis 33 flor. mulctantur, sunt praeter enumeratas poenalitates et aliae poenae sparsim in Legibus Patriis dictatae sed quoniam tales lege speciali in casibus aequae specialibus determinatae habeantur in Forisque tam inferioribus quam vero altioribus aequaliter infligantur, neque per exercitium diurni usus alterationi subjaceant difformitatemque in modo exigendi eapsi nec admittant, enumerationem illarum et abs re futuram, et contra mentem Praelaudati mentionem tantum per usum et praxim Iudiciorum difformiter exigere consuetarum